
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 июля 2016 года  № 1870 

 

О внесении изменений в План развития регулярных перевозок 

в городе Костроме на 2016 - 2019 годы 
 

В целях организации транспортного обслуживания населения города Костромы, в 

соответствии со статьей 81 Порядка организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 

октября 2014 года № 190,  решением Думы города Костромы от 31 марта 2016 года № 46 «О 

внесении изменений в пункт 2 решения Думы города Костромы 

от 17 декабря 2015 года № 284 «О внесении изменений в Порядок организации 

транспортного обслуживания населения на территории города Костромы»», постановлением 

Администрации города Костромы от 28 апреля 2016 года «О внесении изменений в порядок 

разработки и утверждения технико-эксплуатационных условий транспортного обслуживания 

на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в 

границах города Костромы», постановлением Администрации города Костромы от 5 июля 

2016 года № 1790 «Об изменении пути следования автомобильного транспорта по  

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

городском сообщении, проходящим в границах города Костромы и установлении некоторых  

маршрутов  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы»,  учитывая решение 

постоянной депутатской комиссии Думы горда Костромы шестого созыва  по развитию  

городского хозяйства № 55 от 8 июля 2016 года «О рассмотрении проекта постановления 

Администрации города Костромы «О внесении изменений в План развития регулярных 

перевозок в городе Костроме на 2016 - 2019 годы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения в План развития регулярных перевозок  в городе Костроме на 

2016 - 2019 годы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 18 

февраля 2016 года № 352  следующие изменения: 

1.1. раздел I «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» изложить 



 

 

в следующей редакции: 

«Раздел I «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального маршрута 

Фактический вид 

регулярных 

перевозок на 

муниципальном 

маршруте 

Планируемый 

вид регулярных 

перевозок на 

муниципальном 

маршруте 

Дата 

изменения 

вида 

регулярных 

перевозок 

1 
№ 1 «ВР «Солнечный»  –  

улица Боровая» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

2 
№ 2 «ВР «Солнечный» – 

поселок Волжский» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

3 
№ 4 «ВР «Солнечный» - 

ПМК-2» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

4 

№ 6 «площадь 

Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

5 

№ 7 «площадь 

Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

6 
№ 8 «ПМК-2 – 

микрорайон Паново» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

7 
№ 9 «ВР «Солнечный» – 

площадь Сусанинская» 

По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

8 
№ 10 «площадь 

Сусанинская – ПАТП № 4» 

По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

9 
№ 11 «поселок Новый – 

ПМК-2» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

10 

№ 12 «площадь 

Сусанинская –  

поселок Высоково» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

11 
№ 13 «ВР «Солнечный – 

Городок» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

12 

№ 14 «ПМК-2-

Поликлиника-2 (поселок 

Высоково)» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 



 

 

тарифу  

13 
№ 15 «микрорайон Паново 

– завод Красная маевка» 

По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

14 
№ 17 «ВР «Солнечный» – 

«Мотордеталь» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

15 

№ 18 «Калориферный 

завод – Калориферный 

завод (кольцевой)» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

16 
№ 19 «Калориферный 

завод – Поликлиника № 3» 

По регулируемому 

тарифу 
Не планируется  

17 

№ 20 «микрорайон 

«Венеция» – площадь 

Сусанинская» 

По регулируемому 

тарифу 
Не планируется  

18 
№ 21 «Городок – завод 

«Строммашина» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

19 

№ 22 «поселок 

Малышково – поселок 

Козелино» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

20 
№ 23 «поселок Волжский - 

ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

02.07.17 

21 
№ 24 «ВР «Солнечный» – 

улица Боровая» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

22 

№ 25 «площадь 

Сусанинская – поселок 

Малышково» 

По регулируемому 

тарифу 
Не планируется  

23 
№ 26 «Полиграфкомбинат 

– площадь  Сусанинская» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

Не планируется  

24 
№ 33 «ВР «Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

 

28.05.17 

25 
№ 38 «ПМК-2 –  

ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

02.07.17 

26 

№ 42 «площадь 

Сусанинская – 

ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

27 № 44 «ТЦ «Мега Мир» – По По 01.10.16 



 

 

поселок Высоково» нерегулируемому 

тарифу 

регулируемому 

тарифу 

28 

№ 45 «поселок 

Первомайский – поселок 

Малышково» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

29 
№ 46 «микрорайон Паново 

- Городок» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

30 

№ 47 «улица Боровая – 

улица Боровая 

(кольцевой)» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

31 
№ 48 «поселок Волжский» 

– Полиграфкомбинат» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

32 
№ 49 «поселок Волжский – 

улица Рябиновая» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

33 
№ 50 «Микрорайон Паново 

– поселок Волжский» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

34 
№ 51 «ВР «Солнечный» – 

поселок Новый» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

35 
№ 52 «ВР «Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

36 

№ 55 «ВР «Солнечный» – 

улица Боровая» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

37 

№ 56 «ВР «Солнечный» – 

завод Красная маевка» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

38 

№ 57 «поселок 

Малышково –

Поликлиника-3» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

39 

№ 58 «ВР «Солнечный» – 

улица Боровая» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

40 

№ 65 «Поликлиника-2 – 

микрорайон «Венеция» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

41 

№ 66 «улица Боровая – 

завод Мотордеталь» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

42 
№ 70 «микрорайон Паново 

– ВР «Солнечный» 

По 

нерегулируемому 
Не планируется  



 

 

тарифу 

43 

№ 76 «поселок Козелино – 

площадь Сусанинская» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

44 

№ 81 «ВР «Солнечный» –

ТЦ «Стометровка» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

45 

№ 83 «Полиграфкомбинат 

– улица Боровая» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

46 

№ 88 «ВР «Солнечный» – 

поселок Козелино» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

47 

№ 89 «ВР «Солнечный» –  

завод Красная Маевка» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

Не планируется  

48 

№ 93 «микрорайон Паново – 

площадь Сусанинская» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

49 

№ 94 «ВР «Солнечный – 

поселок Малышково» 

По 

нерегулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

50 

 

№ 99 «ВР «Солнечный» – 

Городок» 

По 

нерегулируемому и 

регулируемому 

тарифу  

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

51 

№ 1т «микрорайон Паново 

– поселок Октябрьский» 
По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

52 

№ 2т «Троллейбусное депо 

– площадь Широкова» 
По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

53 

№ 3т «поселок 

Октябрьский – фабрика 

Знамя труда» 

По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

54 

№ 4т «фабрика Знамя 

труда – завод Рабочий 

металлист» 

По регулируемому 

тарифу 
Не планируется  

55 

№ 5т «поселок 

Октябрьский – завод 

Рабочий металлист» 

По регулируемому 

тарифу 

 

Не планируется  

56 

№ 6т «Троллейбусное депо 

– фабрика Знамя труда» 
По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

57 

№ 7т «Троллейбусное депо 

– Черноречье» 
По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 



 

 

58 

№ 9т «Троллейбусное депо 

– микрорайон Паново» 
По регулируемому 

тарифу 

По 

регулируемому 

тарифу 

01.10.16 

 

1.2. раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципального 

маршрута 

Вид изменения 

муниципального 

маршрута 

(установление, 

изменение, 

отмена) 

Содержание изменения 
Дата 

изменения 

1 

№ 6 «площадь 

Сусанинская – ВР 

«Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов в прямом 

направлении по улицам 

Шагова, Смирнова, 

Никитской, Титова, 

Советской, 

Кинешемскому шоссе, 

Индустриальной, Долгая 

Поляна, Бульварной, 

Профсоюзной, и в 

обратном  направлении 

по улицам Профсоюзной, 

Бульварной, Долгая 

Поляна, Индустриальной, 

Кинешемскому шоссе, 

Советской, Титова, 

Смирнова, Шагова, 

Долматова, Свердлова 

01.10.2016 

2 
№ 8 «микрорайон 

Паново - ПМК-2» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов по улицам 

Борьбы, Полянской, 

Калиновской, проспекту 

Мира, Смирнова Юрия 

до ТЦ «Стометровка» (в 

прямом и обратном 

направлениях) 

01.10.2016 

3 

№ 12 «площадь 

Сусанинская – 

поселок Высоково» 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 

 

01.10.2016 

4 

 

№ 15 «микрорайон 

Паново – завод 

Красная маевка» 

Изменение пути 

следования 

Продление пути 

следования до 

остановочного пункта 

«Городок» 

01.10.2016 

5 № 17 «ВР Отмена Исключение из Реестра 01.10.2016 



 

 

«Солнечный» - 

завод Мотордеталь» 

маршрута 

6 

№ 19 

«Калориферный 

завод – 

Поликлиника № 3» 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 01.10.2016 

7 

№ 20 «микрорайон 

«Венеция» – 

площадь 

Сусанинская» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

8 

 

 

 

№ 21 «Городок – 

Строммашина» 

Изменение пути 

следования 

Продление пути 

следования до 

остановочного пункта 

«Заволжское кладбище» 

(по улице 

Магистральной) 

01.10.2016 

9 

№ 25 «площадь 

Сусанинская – 

поселок 

Малышково» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

10 

№ 26 

«Полиграфкомбинат 

– площадь  

Сусанинская» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

11 

№ 27с 

«Поликлиника-2 – 

поселок 

Первомайский» 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 01.10.2016 

12 

№ 28с «площадь 

Сусанинская – 

площадь 

Сусанинская» 

(кольцевой) 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 01.10.2016 

13 

№ 29 «ВР 

«Солнечный» - 

улица Зеленая – ВР 

«Солнечный» 

 

Установление 

маршрута 

Организация движения 

автобусов по улицам  

Профсоюзной, 

Кинешемскому шоссе, 

Индустриальной, поселку 

Фанерник (улица 

Центральная), Галичской, 

Зеленой, Деминской, 

Локомотивной, 

Кинешемскому шоссе, 

Профсоюзная 

 

01.10.2016 

14 

№ 30 «ВР 

«Солнечный» - 

Троллейбусное 

Установление 

маршрута 

Организация движения 

автобусов по улицам   

Профсоюзной, 

01.10.2016 



 

 

депо» Индустриальной, поселку 

Фанерник (улица 

Центральная), Галичской,   

Смирнова, проспекту 

Мира 

 

15 
№ 31 «ПМК-2 – 

улица Боровая» 

Установление 

маршрута 

Организация движения 

автобусов по   

Некрасовскому шоссе, 

улицам Береговой, 

Заречной, Дамбе, 2-му 

Водяному переулку, 

Боровой, 2-му Водяному 

переулку,   Водяной, 

Речному проспекту, 

поселку Волжский, 

Речному проспекту, 

Водяной, Заречной, 

Дамбе, Береговой, 

Некрасовскому шоссе 

01.10.2016 

16 
№ 32 «ТЦ «РИО» - 

Мотордеталь» 

Установление 

маршрута 

Организация движения 

автобусов по улицам 

Магистральная, 

Московская, 

Солониковская, 

Магистральная 

01.10.2016 

17 
№ 38 «ПМК-2 – ВР 

«Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов по проспекту 

Текстильщиков, улицам 

Пятницкой, Князева, 

Долматова, Свердлова, 

Сусанина Ивана, 

Советской в прямом и 

обратном направлениях 

01.10.2016 

18 

№ 44 «ТЦ «Мега 

Мир» – поселок 

Высоково» 

Изменение пути 

следования 

Продление маршрута по 

улице Локомотивной, 

организация 

остановочных пунктов по 

улице 2я Волжская в 

районе дома 7а и дома 4в, 

по улице Локомотивной в 

районе домов 2, 6, 18 

01.10.2016 

19 

№ 45 «поселок 

Первомайский – 

поселок 

Малышково» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

20 
№ 46 «микрорайон 

Паново - Городок» 

Отмена 

маршрута 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 



 

 

21 

№ 47 «улица 

Боровая – улица 

Боровая 

(кольцевой)» 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 01.10.2016 

 

 

22 

№ 49 «улица 

Рябиновая –  

поселок Волжский» 

 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов по   улицам 

Советской, Сусанина 

Ивана, Свердлова, 

Долматова, Князева, 

Ленина (в прямом и 

обратном направлениях) 

01.10.2016 

23 

№ 50 «микрорайон 

Паново –  

поселок Волжский» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 01.10.2016 

24 

 

№ 51 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Новый» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов по улицам 

Советской, Сусанина 

Ивана, Шагова, Князева, 

Ленина (в прямом и 

обратном направлениях) 

01.10.2016 

25 

№ 55 «ВР 

«Солнечный» - 

улица Боровая» 

Отмена 

маршрута 
Исключение из Реестра 01.10.2016 

26 

№ 57 «улица 

Боровая – поселок 

Малышково» 

Изменение пути 

следования 

Продление маршрута 

следования автобуса до 

остановочного пункта 

«улица Боровая» с 

организацией движения 

автобусов по улице 

Симановского 

01.10.2016 

27 

№ 58 «ВР 

«Солнечный» – 

улица Боровая» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 01.10.2016 

28 

№ 70 «микрорайон 

Паново –  

ВР «Солнечный» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 01.10.2016 

29 

№ 76 «площадь 

Сусанинская – 

поселок Козелино» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов в прямом 

направлении от улицы 

Подлипаева по улицам 

Сусанина Ивана, 

Свердлова до площади 

Сусанинской и в 

обратном направлении по 

улицам Шагова, 

Долматова, Свердлова, 

Сусанина Ивана,  

Подлипаева   

01.10.2016 



 

 

30 

№ 81«ВР 

«Солнечный» -  

ТЦ «Стометровка» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов по улицам 

Профсоюзной, Долгая 

поляна, Сутырина, 

Центральной, 

Кинешемскому шоссе, 

Советской, проспекту 

Текстильщиков, 

Пятницкой, Козуева, 

Полянской, Ленина, 

Пушкина, проспекту 

Мира, Ю.Смирнова   

01.10.2016 

31 

№ 88 «поселок 

Козелино –  

ВР «Солнечный» 

Изменение пути 

следования 

Организация движения 

автобусов в направлении 

поселка Козелино через 

улицу Строительная 

01.10.2016 

32 

№ 89 «ВР 

«Солнечный» –  

завод Красная 

Маевка» 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

33 

№ 4т «фабрика 

Знамя труда – завод 

Рабочий металлист» 

 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

34 

№ 5т «поселок 

Октябрьский – завод 

Рабочий металлист» 

 

Отмена 

маршрута 

 

Исключение из Реестра 
01.10.2016 

 

 

1.3. раздел III «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и 

выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам» изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел III «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и 

выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам» 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального маршрута 

Дата начала 

проведения 

процедуры 

заключения 

муниципального 

контракта в 

соответствии с 

Федеральным 

законом №44-ФЗ 

и проведения 

Дата начала 

действия 

муниципального 

контракта или 

свидетельства об 

осуществлении   

перевозок по 

муниципаль- 

ному маршруту 



 

 

открытого 

конкурса на право 

оказания услуг по 

регулярным 

перевозкам 

пассажиров и 

багажа 

1 
№ 1 «ВР «Солнечный»  –   

улица Боровая» 
01.07.2016 01.10.2016 

2 
№ 2 «ВР «Солнечный» –  

поселок Волжский» 
01.07.2016 01.10.2016 

3 
№ 4 «ВР «Солнечный» -  

ПМК-2» 
01.07.2016 01.10.2016 

4 
№ 6 «площадь Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 
01.07.2016 01.10.2016 

5 
№ 7 «площадь  Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 
01.07.2016 01.10.2016 

6 
№ 8 «ПМК-2 –  

ТЦ «Стометровка» 
01.07.2016 01.10.2016 

7 
№ 9 «ВР «Солнечный» –  

площадь Сусанинская» 
01.07.2016 01.10.2016 

8 
№ 10 «площадь Сусанинская –  

ПАТП № 4» 
01.07.2016 01.10.2016 

9 
№ 11 «поселок Новый –  

ПМК-2» 
01.07.2016 01.10.2016 

10 
№ 13 «ВР «Солнечный –  

Городок» 
01.07.2016 01.10.2016 

11 
№ 14 «ПМК-2-Поликлиника-2 

 (до поселка Высоково)» 
01.07.2016 01.10.2016 

12 
№ 15 «микрорайон Паново –  

Городок» 
01.07.2016 01.10.2016 

13 
№ 18 «Калориферный завод – 

Калориферный завод» (кольцевой) 
01.07.2016 01.10.2016 

14 
№ 21 «Городок –  

Заволжское кладбище - 2» 
01.07.2016 01.10.2016 

15 
№ 22 «поселок Малышково –  

поселок Козелино» 
01.07.2016 01.10.2016 

16 
№ 23 «поселок Волжский –  

ВР «Солнечный» 
02.04.2017 02.07.2017 

17 
№ 24 «ВР «Солнечный» –  

улица Боровая» 
01.07.2016 01.10.2016 

18 
№ 29 «ВР «Солнечный» - улица 

Зеленая – ВР «Солнечный» 
01.08.2016 01.10.2016 

19 
№ 30 «ВР «Солнечный» - 

Троллейбусное депо» 
01.08.2016 01.10.2016 

20 № 31 «ПМК-2 – улица Боровая» 01.08.2016 01.10.2016 

21 № 32 «ТЦ «РИО» - Мотордеталь» 01.08.2016 01.10.2016 



 

 

22 
№ 33 «ВР «Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 
28.02.2017 28.05.2017 

23 
№ 38 «ПМК-2 –  

ВР «Солнечный»» 
02.04.2017 02.07.2017 

24 
№ 42 «площадь Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 
01.07.2016 01.10.2016 

25 
№ 44 «поселок Высоково –  

улица Локомотивная» 
01.07.2016 01.10.2016 

26 
№ 48 «поселок Волжский – 

Полиграфкомбинат» 
01.07.2016 01.10.2016 

27 
№ 49 «поселок Волжский –  

проезд Рябиновый» 
01.07.2016 01.10.2016 

28 
№ 51 «ВР «Солнечный» –  

поселок Новый» 
01.07.2016 01.10.2016 

29 
№ 52 «ВР «Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 
01.07.2016 01.10.2016 

30 
№ 56 «ВР «Солнечный» – 

завод Красная маевка» 
01.07.2016 01.10.2016 

31 
№ 57 «поселок Малышково –  

улица Боровая» 
01.07.2016 01.10.2016 

32 
№ 65 «Поликлиника-2 –  

микрорайон Венеция» 
01.07.2016 01.10.2016 

33 
№ 66 «улица Боровая –  

завод Мотордеталь» 
01.07.2016 01.10.2016 

34 
№ 76 «поселок Козелино – 

 площадь Сусанинская» 
01.07.2016 01.10.2016 

35 
№ 81 «ВР «Солнечный» –  

ТЦ «Стометровка» 
01.07.2016 01.10.2016 

36 
№ 83 «Полиграфкомбинат –  

улица Боровая» 
01.07.2016 01.10.2016 

37 
№ 88 «ВР «Солнечный» – 

 поселок Козелино» 
01.07.2016 01.10.2016 

38 
№ 93 «микрорайон Паново –  

площадь Сусанинская» 
01.07.2016 01.10.2016 

39 
№ 94 «ВР «Солнечный – 

поселок Малышково» 
01.07.2016 01.10.2016 

40 
№ 99 «ВР «Солнечный» –  

Городок» 
01.07.2016 01.10.2016 

41 
№ 1т «микрорайон Паново –  

поселок Октябрьский» 
30.09.2016 01.10.2016 

42 
№ 2т «Троллейбусное депо –  

площадь Широкова» 
30.09.2016 01.10.2016 

43 
№ 3т «поселок Октябрьский –  

фабрика Знамя труда» 
30.09.2016 01.10.2016 

44 
№ 6т «Троллейбусное депо – 

 фабрика Знамя труда» 
30.09.2016 01.10.2016 

45 № 7т «Троллейбусное депо – 30.09.2016 01.10.2016 



 

 

Черноречье» 

46 
№ 9т «Троллейбусное депо –  

микрорайон Паново» 
30.09.2016 01.10.2016 

 

1.4. раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на 

обеспечение транспортного обслуживания населения» изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 

транспортного обслуживания населения» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципального 

маршрута 

Наименование 

мероприятия  

Содержание 

мероприятия 

Срок 

выполнени

я 

мероприяти

я 

1 

 

 

 

 

№ 1 «ВР 

«Солнечный»  –   

улица Боровая» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

класса, среднего класса, 

большого класса, в том 

числе 4 автобусами 

малого или среднего 

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест), 8 

автобусами среднего, 

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест)  

01.10.2016 

2 

 

 

 

№ 2 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Волжский» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

13 автобусами малого 

класса, среднего класса, 

большого класса, в том 

числе 5 автобусами 

малого или среднего 

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест), 8 

автобусами среднего, 

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест)    

 

 

 

01.10.2016 

3 

 

 

№ 4 «ПМК-2 –  

ВР «Солнечный» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

9 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

4  Организация Организация 01.07.2017 



 

 

№ 4 «ПМК-2 – 

ВР «Солнечный» 

остановочного 

пункта 

остановочного пункта в 

районе дома № 19а по 

улице Лесная 

5 

 

№ 6 «площадь 

Сусанинская –  

ВР «Солнечный» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

5 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

6 

 

№ 8 «ПМК – 2 – 

 ТЦ «Стометровка» 

 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

5 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

7 

 

 

 

№ 9 «ВР 

«Солнечный» -  

площадь  

Сусанинская» 

 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

6 автобусами малого 

класса, среднего класса 

и большого класса, в 

том числе 3 автобусами 

малого или среднего 

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест), 3 

автобусами среднего, 

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест) 

01.10.2016 

8 

 

 

 

 

№ 10 «площадь 

Сусанинская – 

ПАТП № 4» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

4 автобусами малого 

класса, среднего класса 

и большого класса, в 

том числе 2 автобусами 

малого или среднего 

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест), 2 

автобусами среднего,  

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест) 

01.10.2016 

9 

 

№ 11 «ПМК-2 – 

поселок Новый» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

5 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

10 

 

№ 13 «ВР 

«Солнечный – 

Городок» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

01.10.2016 



 

 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

11 

 

 

 

 

№ 14 «ПМК-2-

Поликлиника-2  

(поселок Высоково)» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

11 автобусами малого 

класса, среднего класса, 

большого класса, в том 

числе 4 автобусами 

малого или среднего  

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест), 7 

автобусами среднего, 

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест)   

01.10.2016 

12 

 

 

 

 

№ 15 «микрорайон 

Паново – Городок» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

11 автобусами малого 

класса, среднего класса 

и большого класса, в 

том числе 4 автобусами 

малого или среднего 

класса (вместимостью 

от 38  до 89 мест), 7 

автобусами среднего, 

большого класса 

(вместимостью от 38 до 

89, более 90 мест) 

01.10.2016 

13 

 

№ 18 

«Калориферный 

завод – 

Калориферный 

завод» (кольцевой) 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Профсоюзная 

в районе дома № 19 

2-3 квартал  

2016 года 

 

14 

 

№ 21 «Городок – 

Заволжское 

кладбище -2» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

9 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

01.10.2016 

15 

 

 

 

№ 22 «поселок 

Козелино – поселок 

Малышково» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

7 автобусами малого 

класса, среднего класса, 

в том числе 6 автобусов 

малого класса 

(вместимостью до 38 

мест), 1 автобусом 

малого или среднего 

01.10.2016 



 

 

класса (вместимостью 

от 38 до 89 мест)  

16 

 

№ 23 «поселок 

Волжский- 

ВР «Солнечный» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

02.07.2017 

17 

 

№ 24 «ВР 

«Солнечный» - 

улица Боровая» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

 

01.10.2016 

18 

 

№ 24 «ВР 

«Солнечный» - 

улица Боровая» 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Скворцова в 

районе дома № 5а и 

дома № 16 (в прямом и 

обратном направлениях) 

3-4 квартал 

2016 года 

19 

 

 

№ 24 «ВР 

«Солнечный» - 

улица Боровая» 

 

 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Сутырина в 

районе дома № 15 и 

дома № 18- отделение 

почтовой связи № 4 (в 

прямом и обратном 

направлениях) 

3-4 квартал  

2016 года 

 

20 

 

№ 33 «ВР 

«Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

28.05.2017 

21 

 

№ 33 «ВР 

«Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

 

 

 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Скворцова в 

районе дома № 5а и 

дома № 16 (в прямом и 

обратном направлениях) 

 

3-4 квартал   

2016 года 

 

 

22 

 

№ 33 «ВР 

«Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Профсоюзная 

в районе дома № 19 

2-3 квартал   

2017 года 

 

23 

 

 

№ 38 «ПМК-2 –  

ВР «Солнечный»» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

8 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

 

 

02.07.2017 



 

 

89 мест)  

24 

 

№ 42 «площадь 

Сусанинская – 

ВР «Солнечный» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

13 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

25 

 

№ 42 «площадь 

Сусанинская – 

ВР «Солнечный» 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Скворцова в 

районе дома № 5а и 

дома № 16 (в прямом и 

обратном направлениях) 

3-4 квартал   

2016 года 

 

26 

 

№ 44 «поселок 

Высоково – улица 

Локомотивная» 
Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

3 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью до 38 

мест или от 38 до 89 

мест) 

01.10.2016 

27 

 

№ 48 «поселок 

Волжский» – 

Полиграфкомбинат» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

28 

 

№ 49 «поселок 

Волжский – улица 

Рябиновая» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого  

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

29 

 

 

№ 49 «поселок 

Волжский – улица 

Рябиновая» 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта 

по улице Бульварная в 

районе дома  

№ 15 (с разворотной 

площадкой и местом 

для отстоя) 

2-4 квартал   

2018 года 

 

30 

 

 

№ 49 «поселок 

Волжский – улица 

Рябиновая» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

01.09.2019 

31 

 

№ 51 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Новый» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

14 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 



 

 

32 

 

№ 51 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Новый» 

Организация 

остановочного 

пункта 

Организация 

остановочного пункта с 

разворотной площадкой 

и местом для отстоя 

автобусов в районе дома 

№ 4 пос. Новый 

2-4 квартал   

2018 года 

 

33 

 

№ 51 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Новый» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

 

01.10.2016 

34 

 

№ 52 «ВР 

«Солнечный» – 

Полиграфкомбинат» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

35 

 

№ 56 «ВР 

«Солнечный» – 

завод Красная 

маевка» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

 

36 

 

 

№ 57 «поселок 

Малышково – улица 

Боровая» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

13 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

37 

 

№ 65 «Поликлиника-

2 – микрорайон 

«Венеция» 

 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

38 

 

№ 66 «улица Боровая 

– 

завод Мотордеталь» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

39 

 

№ 76 «площадь 

Сусанинская – 

поселок Козелино» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

5 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

40  Изменение Обеспечение 01.10.2016 



 

 

№ 81 «ВР 

«Солнечный» – 

ТЦ «Стометровка» 

ТЭУ обслуживания маршрута 

11 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

41 

 

№ 83 

«Полиграфкомбинат 

– улица Боровая» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.10.2016 

42 

 

№ 88 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок Козелино» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

4 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

43 

 

№ 93 «площадь 

Сусанинская –  

микрорайон Паново»  

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

8 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

44 

 

№ 94 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок 

Малышково» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

14 автобусами малого 

класса (вместимостью 

до 38 мест) 

01.10.2016 

45 

 

№ 94 «ВР 

«Солнечный» – 

поселок 

Малышково» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

10 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест) 

01.09.2019 

46 

 

№ 99 «ВР 

«Солнечный» – 

Городок» 

Изменение 

ТЭУ 

Обеспечение 

обслуживания маршрута 

12 автобусами малого 

или среднего класса 

(вместимостью от 38 до 

89 мест)  

01.10.2016 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на отношения, возникшие с 8 июля 2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                             О.В. Болоховец 


